
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 01-041/24-177/1 
Podgorica, 11.06.2024. godine

Na osnovu člana 21 stav 2 tač. 1 i 2 Zakona o medijima („SI. list Crne Gore", br. 82/20), člana 9 st.l 
tač. 1 i 2 i čl. 17 st.l alineja c) Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", 
br. 3/23) i tač. 7 alineja a) i b) i 34 alineja c) Odluke o raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava 
iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim 
elektronskim medijima za 2023. Godinu (akt br. UP I 01-041/24-85 od 27.03.2024. godine), Savjet Agencije 
za elektronske medije, na sjednici održanoj 11.06.2024. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Odbija se prijava privrednog društva ,,TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice, emitera radijskog programa 
„TDI Radio" (zavedena pod brojem UP I 01-041/24-177 od 07.05.2024. godine), podnesena na javni 
konkurs za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2023. godinu, koji je Savjet 
Agencije za elektronske medije raspisao 27.03.2024. godine, zbog neispunjenosti uslova javnog 
konkursa.

2. Prijava iz tačke 1 ovog iješenja se odbija jer podnosilac prijave:

a) nije dostavio podatke o učešću finansiranja iz budžeta Crne Gore ili budžeta jedinica lokalne 
samouprave, odnosno od pravnih lica koja su u državnoj svojini ili koja se, u cjelini ili 
većinski, finansiraju iz javnih prihoda (oglašavanje, grantovi, krediti, subvencije i drugo), u 
strukturi prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se raspisuje konkurs, saglasno čl. 13 i 
16 Zakona o medijima (član 21 stav 2 tač. 2 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač.j 2 
Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 alineja b) Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 
2023. godinu),

b) nije do roka za podnošenje prijave objavio podatke o vlasničkoj strukturi, saglasno članu 11 
st. 4 Zakona o medijima (član 21 stav 2 tač. 1 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač. 1 
Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 alineja a) Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 
2023. godinu).

3. Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti upravni spor u roku od 20 dana od dana dostavljanja.

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se na veb-sajtu Agencije za elektronske? 
medije.

Obrazloženje '

Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet Agencije) raspisao je dana
27.03.2024. godine javni konkurs za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti 
medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2023. godinu (akt br. UP I 01- i 
041/24-85 od 27.03.2024. godine, u daljem tekstu: „Odluka o javnom konkursu").

Rok za podnošenje prijava na javni konkurs je bio 07.05.2024. godine (tačka 31 Odluke o javnom 
konkursu).

1



Privredno društvo „TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice, emiter radijskog programa „TDI Radio" 
(podnosilac prijave), blagovremeno je podnijelo prijavu na javni konkurs (zavedena pod brojem UP I 01- 
041/24-177 od 07.05.2024. godine).

Članom 21 stav 2 tač. 1 i 2 Zakona o medijima, članom 9 stav 1 tač. 1 i 2 Pravilnika o raspodjeli 
sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim 
elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Pravilnik") i tačkom 7 alineja a) i b) Odluke o javnom konkursu, 
propisano je da se na konkurs može prijaviti komercijalni i neprofitni emiter radijskog ili televizijskog 
programa koji ispunjava set uslova, među kojima su da je emiter:

a) objavio podatke o vlasničkoj strukturi, saglasno članu 11 st. 1, 2 i 4 Zakona o medijima;

b) dostavio podatke o učešću finansiranja iz budžeta Crne Gore ili budžeta jedinica lokalne samouprave, 
odnosno od pravnih lica koja su u državnoj svojini ili koja se, u cjelini ili većinski, finansiraju iz javnih 
prihoda (oglašavanje, grantovi, krediti, subvencije i drugo), u strukturi prihoda u godini koja 
prethodi godini u kojoj se raspisuje konkurs, saglasno čl. 13 i 16 Zakona o medijima;

Na sjednici održanoj 11.06.2024. godine, Savjet Agencije je ostvario uvid u podnesenu prijavu, 
dokumentaciju dobijenu po službenoj dužnosti, kao i dokumentaciju u posjedu Agencije za elektronske 
medije, te je utvrdio sljedeće:

dana 10.05.2023. godine Agencija za elektronske medije obratila se Ministarstvu kulture i medija 
radi dobijanja informacije da li je osnivač medija dostavio podatke o učešću finansiranja iz 
budžeta Crne Gore ili budžeta jedinica lokalne samouprave, odnosno od pravnih lica koja su u 
državnoj svojini ili koja se, u cjelini ili većinski, finansiraju iz javnih prihoda (oglašavanje, 
grantovi, krediti, subvencije i drugo) u strukturi prihoda u 2023. godini, saglasno čl. 13 i 16 
Zakona o medijima. Dana 17.05.2024. godine, Ministarstvo kulture i medija je dostavilo odgovor 
da „TDI Radio" d.o.o., emiter radijskog programa „TDI Radio", nije ispunio ovu obavezu (akt 
Ministarstva broj 13-082/24-1488/2 od 15.05.2024. godine, zaveden kod Agencije pod brojem 
UP I 03-041/24-85/10 od 17.05.2024. godine),

emiter nije objavio podatke o vlasničkoj strukturi, saglasno članu 11 st. 4 Zakona o medijima do 
roka za podnošenje prijava.

Imajući u vidu navedeno, može se zaključiti da podnosilac prijave ne ispunjava više uslova za učešće 
na javnom konkursu.

S obzirom da je članom 17 st. 1 alineja c) Pravilnika i tačkom 34 alineja c) Odluke o javnom 
konkursu predviđeno da će Savjet Agencije rješenjem odbiti prijavu emitera koji ne ispunjava neki od 
propisanih uslova iz člana 9 Pravilnika i tačke 7 Odluke o javnom konkursu, odlučeno je kao u dispozitivu 
ovog Rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU
Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može, u roku od 20 dana od dana dostavljanja, pokrenuti 

upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

„TDI Radio" d.o.o.
Savjet Agencije za elektronske medije
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga
Služba za informacione-komunikacione tehnologije
Arhiva

2

i


